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Årsmöte
Plats: Liljegården
Tid: Lördag 12 februari 2022 kl 16.00
Föredragningslista vid Borlänge Missionsförsamlings årsmöte 

Inledning

1.	 Årsmötet öppnas.

2.	 Val av årsmötesfunktionärer: ordförande, vice ordförande, sekreterare, 
2 justerare samt referent.

3.	 a. Fråga om årsmötets stadgeenliga utlysande.

	 b. Dagordningens godkännande.

4.	 Föredragning av verksamhetsberättelsen samt årsredovisning för 2021.

5.	 Revisorernas berättelse.

6.	 Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen.

7.	 Val av ordförande för 2022.

8.	 Val av övriga styrelseledamöter.

9.	 Ajournering för servering.

10.	 Val av vice församlingsföreståndare.

11.	 Val av två revisorer och ersättare för dessa.

12.	 Förslag till investeringar.

13.	 Beslut om anslag och budget för 2022.

14.	 Framtidssamtal runt borden.

15.	 Val av funktionärer.

16.	 Fastställande av ersättning till ombud.

17.	 Val av ombud.

18.	 Val av valberedning.

19.	 Till årsmötet inkomna ärenden.

20.	 Årsmötet avslutas.

Framsidesbild: Vita Löjtnanshjärtan
Där inte annat namn anges i verksamhetsberättelsen 
har Jessica Elnefred skrivit texten.

Ordförandens rapport 2021

2021 blev det andra året som coronapandemin 
påverkade våra liv som individer, försam-

ling, nation och värld. Nya virusvarianter gäckar åter 
våra förhoppningar att det snart ska vara över.

Styrelsen har – tack vare möten via webkamera – haft 
9 styrelseträffar. I augusti hade vi en lördag samtal för-
lagda till Birgittagården i Falun. Pga sträng nedstängning 
under våren hölls årsmötet den 17 mars med bara 8 delta-
gare. Beslutspunkterna var i förväg utsända till alla med-
lemmar. 18 – 26 september hölls årets Kyrkokonferens 
helt digitalt. HBTQ-frågor och beslut om s.k. klimatnöd-
läge var två av de mer debatterade frågorna. Förändring-
ar i samfundets internationella mission klubbades också.

Tre församlingsmöten har vi lyckats hålla. Vårt sam-
arbete med Korskyrkan fortsätter men inga initiativ till 
fördjupning/samgående har tagits. Floda Missionshus 
100-årsjubileum fick åter skjutas på framtiden. Den 21 
november hölls det tredje församlingsmötet där frågan 
om fönsterrenovering/målning av kyrkans alla fönster 
tände till. På några års sikt behöver vi kosta på 1,8milj på 
totalt 50 fönster. Är det nödvändigt? Vad annat av kost-
nader behöver vi prioritera? Ungdomsledare? Högsko-
learbete när vi blir granne med Högskolan osv. Under 
2022 behöver framtidsfrågor och ekonomin bearbetas 
och beslutas. Översyn av församlingsordning och stad-
gar är påbörjade med sikte på beslut i årsmötet 2023.

Som ordförande har jag mycket att fundera över. Hur 
känns stämningen i församlingen? Hur mycket har pan-
demin påverkat oss? Finns framtidstron och villigheten 
att satsa? Hur lyssnar vi in vad Gud vill? Vi behöver ock-
så fråga varann – vad vi tror och tänker om framtiden?

Tillsammans och enskilt vädjar jag till alla att i bön 
fråga om Guds ledning och välsignelse kring frågor och 
beslut. Årsmötet 12 februari och resten av året 2022 blir 
tillfällen för sådana framåtblickar.

                                                                        Rune Björke, 
Ordförande

Inledning

Att det skulle bli ännu ett pandemiår hade jag ald-
rig kunnat tro, när de första restriktionerna kom 
under våren 2020 och jag trodde att det skulle 

vara över till maj eller midsommar. Men även 2021 blev 
präglat av att ta ansvar genom att avstå och hålla av-
stånd. Och hur är vi församling när vi inte får eller bör 
träffas? Det där handslaget som för mig känns så viktigt 
eller att kunna stå nära varandra och tala förtroligt på tu 
man hand. Dela nattvardens gåvor utan att få handsprit-
smak i munnen. 

Jag tycker i många delar att jag misslyckats att vara 
pastor under pandemin. Har inte ringt så mycket som jag 
tänker att jag borde, har inte varit kreativ och sett möj-
ligheter utan ibland blivit sittande i en suck. Jag behöver 
flödet, rytmen och gemenskapen där det ena föder det 
andra, där dagarna rullar på och händelserna avlöser var-
andra. Men det har också funnits tid för fördjupning, jag 
har fått mycket tid till att läsa och har deltagit i bokcir-
keln ’Equmeniakyrkan läser’. Det har varit ett tröttande 
år, planera, ställa in, ställa om, flytta fram, ett ständigt 
gasa och bromsa.

Men när jag tittar i almanackan eller i bilderna på In-
stagram, ett av våra sociala medier, kan jag ändå se att 
det har hänt en hel del: andakter i stort sett varje vecka 
via Youtube, utflykter i Gyllbergen, Matlådan, Blöjröj, 
Promenad på sportfältet och de mer vanliga mötesplat-
serna när restriktionerna har tillåtit. Och jag är mycket 
tacksam att det är i just denna församling jag får finnas 
och jag har försökt göra det bästa jag har kunnat utifrån 
det vi vetat eller trott. Med facit i hand kan en hel del 
saker ha gjorts annorlunda eller förberetts på ett annat 
sätt. Men kanske var det så för den första församlingen 
också, att de fick lösa situationer efterhand som dagarna 
kom. 

Av naturliga skäl har gudstjänstdeltagandet dalat un-
der året. Självklart när vi inte fått mötas, men kanske 
också att många fått andra rutiner och prioriteringar, 
veckan har fått en annan rytm. Och jag vet att restriktio-
ner, karantän, sjukdom, högre arbetsbelastning mm har 
hindrat från deltagande. Men hur är vi en kyrka för hela 
livet, även under märkliga omständigheter? Hur är vi en 
gemenskap för framtiden och för nu, som bär och hjälper 
en att vara överlåten – till Kristus och till varandra? 

Tack för detta år, 2021 som gjort olika saker med oss, 
men förhoppningsvis fört oss närmare centrum i livet, 
det viktigaste, relationen med Jesus Kristus. Tack för allt 
engagemang, tack för att vi får dela liv – i Jesus Kristus.

Jessica Elnefred, 
pastor och föreståndare

Årsberättelse 2021
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Församlingsboken

Medlemmar vid årets början 	 186
nya medlemmar	             	                1
utträde/utflyttade	                 4
under året avlidna	                 3
Medlemmar vid årets slut 	 180

Avlidna: 
Kerstin Pärsson 20 januari 2021
Ragnhild Pohanka 18 november 2021
Inez Nolåkers 16 december 2021

Ny medlem:
Sven Lundgren

Utflyttade: 
Göran Grahn, Mrudula Talari, Johannes Westergren, 
Lena Nordström.

Åldersstatistik 2021
21-31år 5 medlemmar
31-40 år 13 medlemmar
41-50 år 25 medlemmar
51-60 år 30 medlemmar
61-70 år 46 medlemmar
71-80 år 34 medlemmar
>80 år 27 medlemmar

Bibel och Bön

Tisdagar kl 10, när restriktionerna och smittoläget 
har tillåtit, har en trogen skara samlats till Bibel-
läsning och bön. Vi utgår från söndagens predi-

kotext och ber för de ovikta lappar som kommit in under 
gudstjänsten samt andra böneämnen. Det är fint att få 
vara en grupp som delar tankar om tron och livet i med- 
och motgång. Samlingen avslutas med 11-kaffe tillsam-
mans med den som är på expeditionen. Ibland deltar 
flera i fikat, så härligt. 

Styrelsens sammansättning

Ordförande Rune Björke, vice ordförande Matts 
Dahlberg, kassör Lars-Åke Henriks, sekreterare 
Birgit Gustafsson, ledamöter Ann-Britt Anders-

son, Rebecca Brodin, Helena Henriks, Lars Larsson och 
Elisabeth Fränne. Pastor Jessica Elnefred är alltid ad-
jungerad vid styrelsens möten.

Miljö- och klimatgruppen

När vi nu summerar 2021 har även det varit ett av 
de varmaste uppmätta åren. 2021 var det fem-
te varmaste och 2020 var det varmaste. Under 

2021 fick vi även se dramatiska vädersituationer som-
martid i vårt närområde. 

Lennart Renöfält har på nationell nivå tagit upp frågan 
om att utlysa klimatnödläge till årets kyrkokonferens. 
Lennart tog fram en motion till kyrkokonferens om att 
utlysa klimatnödläge. Klimatgruppen fick i uppdrag av 
styrelsen att arbeta med frågan hur vi som församling 
skulle ställa oss till denna motion. Tillsammans med 41 
församlingar ställde vi oss bakom uppropet som avhand-
lades på kyrkokonferensen. En liknande motion hade 
också lämnats in till kyrkokonferensen. Kyrkokonferen-
sen beslutade att utlysa klimatnödläge och aktiviteter för 
det fortsatta arbetet. 

Miljö- och klimatgruppen har haft ett fysiskt möte 
samt haft digitala avstämningar. En plan har även fun-
nits att ha en temakväll där frågan om klimatmötet i 
Glasgow och IPPCC:s senaste rapport skall diskuterats. 
Detta möte har skjutits fram till 2022.

Lars Larsson

Verksamhetsråd

2021 har verksamhetsrådet träffats sex gånger 
och bestått av Jessica Elnefred, Helene 

Frej från teologiska kommittén, Birgit Gustafsson sty-
relsens representant, Helena Henriks Borlänge mis-
sionsförsamlings barn- och ungdomsarbete och Katarina 
Sjörs från internationella kommittén. Församlingens 
verksamhet har även detta år, till viss del, påverkats av 
Coronapandemin, men ändå inte i lika hög grad som un-
der 2020. Vi har kunnat planera det mesta som vanligt 
och våra sammanträden har varit en genomgång av den 
agenda som Jessica förberett och vi har, för det mesta, 
bara tacksamt sagt ja till förslagen. 

När jag läser igenom mina anteckningar ser jag att det 
inte är enbart planering av verksamheten som vi syss-
lat med. Vi också tagit upp många praktiska frågor som 
rört allt från möblering av LiIjegården pga restriktioner, 
information från studieförbundet Bilda, hemsidans inne-
håll och vad vi bjuder på när vi har lite extra arrang-
emang för oss. Små frågor som ibland hamnar mellan 
stolarna, men som kan vara viktiga att ta upp ändå.

Birgit Gustafsson

Gudstjänster

Året började med inställda gudstjänster, påsk 
kändes snopet att inte få fira tillsammans. Un-
der försommaren började gudstjänståret på plats 

i kyrkan. Att inte ha fått fira de stora högtiderna under 
vintern och våren har gjort att jag ofta känt mig månads-
vill eller snarare högtidsförvirrad, om det ordet finns.

Vi har anpassat antal, avstånd, markerade sittplatser, 
och formen för nattvard - allt efter rådande restriktioner.

Tack till alla som deltagit i gudstjänstlivet genom att 
delta och titta på sändningar, hjälpt till med förböner, 
sång och musik, mötesledning, predikningar, teknik och 
inte minst tid. Jag tror att gudstjänsten är en viktig del i 
livsrytmen.

Jessica Elnefred

Expeditionsgruppen

I början av året och under sommarmånaderna påver-
kade restriktionerna för pandemin vårt arbete på 
expeditionen. Nästan inga uthyrningar var aktuella, 

utom några fasta hyresgäster. Vi fick endast kolla tele-
fonsvarare och mail och hade ett schema för detta.

Så blev läget något bättre under hösten och vi hade or-
dinarie arbetstider. Snart började telefonsamtal och mail 
strömma in. Det verkade vara ett uppdämt behov och allt 
kändes som vanligt igen. De tre sista månaderna av 2021 
var det full aktivitet med bl. a. två stora konserter. Vis-
serligen infördes vaccinpass om publiken översteg 100 
personer, men detta fungerade utan några problem.

Vi är en arbetsgrupp, där de flesta har varit med länge. 
Men ibland är det naturligt att någon vill sluta av olika 
anledningar. I samband med årsmötet vill vi tacka Britt- 
Mari Hagkvist som valt att sluta efter många år med en 
jättebra insats.

Hoppas att 2022 blir bättre än de två senaste åren, då 
allt varit ovisst och största tiden har ägnats åt att avboka 
evenemang. För det mesta är alla, som vi har kontakt 
med väldigt positiva och tillmötesgående. Det är roligt 
att få erbjuda trivsamma lokaler och en fin atmosfär.

Inga-May Sandell

Fastighetsutskottet

Genom att verksamheten fått pausas pga. pande-
min har inget större underhåll behövts. Trots det 
är det många småsaker som behöver åtgärdas 

t.ex. rensning av avlopp, byte av lampor, tätning av läck-
ande toaletter mm.

Ny belysning med LED-slinga har installerats i ro-
settfönstret. Detta för att spara på elförbrukningen. Den 

Kontakt och Hemsida

Ett annorlunda år visar sig också i församlings-
bladet Kontakt. Det har bla inte funnits någon 
almanacka i vårens och sommarens nummer. 

Redaktionskommitté har varit Ann-Britt Andersson, 
Anita Backlund, Oscar Brodin, Matts Dahlberg och 
Jessica Elnefred. 

Hemsidan har fortsatt varit mer levande i och med 
pandemin och där finns senaste informationen, samt på 
församlingens Instagram- och Facebook-konto. Materi-
al på hemsidan läggs ut av Kent Gustafsson och Jorma 
Kallela, Jessica Elnefred ansvarar för sociala medier. 

Jessica har också fortsatt med andakter via Youtube 
varje helg med tankar inför helgen, där Johannes Elne-
fred med flera musiker bidragit med musik varje vecka.

Hemsida: www.equmeniakyrkanborlange.se
Instagram: equmeniakyrkan.borlange
Facebook: Equmeniakyrkan Borlänge
Youtube: Equmeniakyrkan Borlänge

tänds och släcks via en timer med inbyggd kalender med 
solens upp- och nedgång.

Hamling av lindarna har utförts av Trädspecialisten 
Tobias Fischer. Ett arbete som bör utföras vart tredje år.

Spotlights i Liljegårdsgången har bytts ut mot nya glo-
ber. 

Kyrkans fönster, och speciellt de stora, har besiktigats. 
De är i dåligt skick så vi beslutade att ta in offerter på 
renovering av dessa. Det är viktigt att det görs så snart 
som möjligt. 

Liljegårdstaket har rensats från löv och barr från lärk-
trädet flera gånger för att hålla brunnarna rena så vattnet 
kan dräneras. Även på kyrktaket samlas det mycket löv 
och barr som rensats bort med hjälp av en entreprenör. 

Vår entreprenör för snöröjningen sade upp sig inför 
vintersäsongen. Vi har nu fått hjälp av Matts Dahlberg 
som har en lastmaskin med plogblad. Vi är mycket tack-
samma för den här lösningen.

Stort tack till alla Er som hjälpt till med små och stora 
reparationer.

Åke Ekström
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Språkcafé Liljegården

Församlingen har tillsammans med Borlänge Asyl-
kommitté välkomnat asylsökande och andra nyan-
lända till Språkcafé Liljegården under de senaste 

sju åren. Tanken med caféet har varit att svenskspråkiga 
och icke svenskspråkiga skulle hitta en naturlig miljö 
där de som ville lära sig mer svenska skulle hitta någon 
att samtala med för att träna upp sina språkkunskaper.

Efter att vi, på grund av pandemin, varit tvingade att 
stänga caféet under hösten 2020 och våren 2021, öpp-
nade vi på nytt i september 2021 för att se om det fortfa-
rande fanns ett behov av vår verksamhet. Det har emel-
lertid visat sig att vi inte lyckats nå den grupp vi hade 
som besökare före pandemin. Vi har haft några enstaka 
besökare under tiden september - november. Det kan ha 
olika orsaker såsom ett minskat antal asylsökande som 
kommer till Borlänge och att de vi tidigare haft kontakt 
med har kommit vidare i sina möjligheter att få lära sig 
svenska på annat håll. Vi får konstatera att allt har sin tid 
och att församlingen och Borlänge Asylkommitté från 
och med november 2021 avslutar sin verksamhet med 
språkcafé. Vi får gå vidare med att definiera nya behov 
där vi kan göra en insats.

Vi har varit en grupp på 8 personer från församlingen 
som samlats och haft mycket trevliga samtal runt lite 
fika och vi får härmed tacka för oss.

Kent Gustafsson

Floda Missionshus

År 2021 är till ända och vi ska återigen summera 
verksamheten som varit i Missionshuset under 
året. Även detta år har pandemin gjort det omöj-

ligt för oss att planera och genomföra  sammankomster. 
Syjuntan har dock kunnat träffas under höstterminen då 
de inte är så många och kan sitta med avstånd mellan 
varandra när de handarbetar. 

I september kunde vi träffas och  storstäda missions-
huset en lördag och vi njöt av kaffestunden tillsammans. 
Vi har också kunnat hyra ut Missionshuset vid några 
tillfällen. Vi ser fram emot att få träffas igen i vårt mis-
sionshus. 

Vi ber att Jesus ska inspirera och utrusta oss för arbete 
och välsigna människorna som bor i vår bygd! 

Lotta Hedberg  för Floda krets

Födelsedagsfest

Med viss försening lyckades vi få till födelse-
dagsfesterna för varje kvartal där alla med-
lemmar är inbjudna. April-juni fick t.ex. prova 

på att fira i september. De olika kalasen bjöd på tårta och 
kaffe eller te och  olika uppgifter/tävlingar. 

Internationella Kommittén

Året inleddes med att vi besvarade en omfattande 
enkät om framtiden för Equmeniakyrkans inter-
nationella mission. Cirka 200 församlingar gav 

synpunkter inför slutarbetet av ett förändrat och nedban-
tat missionsarbete. Vid kyrkokonferensen i september 
togs sedan beslut om en koncentration till 15 länder (mot 
27-28 länder innan). Omstruktureringen pågår just nu 
och genomföres successivt. Nytt begrepp är missions-
ambassadörer och de ungas insatser efterfrågas allt mer. 
Apg 29 ska utvecklas.

I fem år har vi bidragit med 7 500 kr årligen till Häl-
sovårdsprojekt Kongo. Inför 2022 avstår vi att ange en 
löftessumma men insamlingskontot finns kvar för den 
som vill samla in pengar vid födelsedagar och liknande.

Årets insamlingsperiod under december – januari har 
prel. givit 32 000 kr. Ett fint resultat och en ökning mot 
året innan.Till detta kommer autogiropengar under året. 
Missionsgudstjänsten hölls annandag jul. Vi såg två vi-
deohälsningar från Ecuador, 
Thailand och Afrika. Pastor 
Cecilie BS Larsen predikade, 
också det via videofilm. 16/1-
22 fick vi också gedigen info 
av pastor Rune Andreasson.

Vi i gruppen har hållit på i många år med missionsfrå-
gor. Vi önskar att några yngre skulle vilja öka sitt intres-
se och kunskap om hela missionsfältet. Ge oss en signal 
om intresse finns.

Rune Björke, Leif Hagkvist, Lotta Hedberg, 
Rolf Johansson, Katarina Sjörs

Passion för livet

Under hela vintern/våren 2021 fortsatte corona-
pandemin så omfattande att samlingar inte gick 
att genomföra. Den 14 oktober talade Lasse 

Fridborg, Siljansnäs under rubriken ”Ensamhet under 
pandemin – problem eller tillgång?” Vi fick många tan-
kar utifrån det han berättade.

Den 11 november fick vi följa Lars-Åke Henriks år 
med kameralinsen framför ögat. Naturbilder från när och 
fjärran i vårt land avnjöt vi tillsammans med ”soft mu-
sic”. En härlig timme för oss som vågade samlas. Inför 
2022 ska du notera 17 februari – Att våga möta livet igen 
efter en svår sorg. 

Kerstin Björke

Promenad på Sportfältet

En aktivitet som pågick när vädret tillät varannan 
onsdag var promenad på Sportfältet. En liten ska-
ra, mellan två och sju personer, träffades för att gå 

runt fältet och den lilla Tjärnasjön. Efter vägen kikade 
vi på blommor och grönt och lärde oss namnen på några 
växter. Fikapaus hörde också till, så klart. Då valde vi 
olika sittplatser, men skönast var nog en brygga vid sjön. 
Det var rogivande med bruset från den stora fontänen ute 
i vattnet.

Anita Backlund

Söndax 

Under 2021 har vi haft Söndax i samband med 
gudstjänst kl. 11.00. P.g.a pandemin hade vi 
ingen gudstjänstverksamhet alls under våren, så 

det blev endast söndagarna under hösten vi fick träffas 
tillsammans med barnen. 

Vi har deltagit en stund i början av gudstjänsten och 
sedan fortsatt med vår egen tid i tonårsrummet/lekrum-
met. Söndax-stunden har bestått av bibelberättelser, 
sång, pyssel och lek.

Antalet barn har varierat – flera gånger 0, men oftast 
1-2 barn. 4 ledare har under hösten alternerat ansvaret de 
olika söndagarna. Trots stor variation på närvaro anser 
vi att Söndax är en verksamhet att bygga vidare på. Vi 
fortsätter under 2022 och hoppas på att barnen vill vara 
med, de är församlingens angelägenhet och vår framtid.

Ann-Britt Andersson

Blöjröj 

Fredag förmiddag samlas de små barnen till Blöjröj 
tillsammans med förälder. Lek, bus och medtaget 
fika. Avslutning i kyrksalen med en kort sångst-

und. Vissa fredagar fem barn och andra två. Tågbana, 
bilar, traktorer och rutschkanan har varit de populäraste 
leksakerna. Till jul fick alla barnen juldelen ur Barnens 
Bästa Bibel i gåva av församlingen. Katarina Sjörs och 
Jessica Elnefred har ordnat med kaffe och te.

Barn- och ungdomsverksamheten

Med två år av Corona präglades årets verksam-
het av ordet ”fest” där verksamheten bjöd på 
barnkalas för församlingens barn under 12 år 

och luciatåg & fest för alla. 
Det fanns en stor längtan bland församlingens barn att 

samlas i kyrkan och delta i barnkalaset som genomför-
des den 11 september. En förmiddag med glädje och ge-
menskap och korv, glass och disco. Festen blev en stor 
succé med uppåt 12 barn och medföljande vuxen som 
tog del av lek, dans och sångstund och inte minst den 
festliga glassbuffén.

Den 11 december var det Luciatåg och julfest. Det blev 
en väldigt lyckad och uppskattad eftermiddag med när-
mare 60 personer som samlades i kyrkan. Efter Luciatå-
get bjöds det på festlig fika, korv till barnen och lotteri. 
Eftermiddagen avrundades med ett besök av tomten som 
kom med små paket till samtliga barn. Två arrangemang 
som vi är glada för att vi kunde genomföra under hösten. 

Tonårsverksamheten tillsammans med Korskyrkan har 
träffats när restriktioner har tillåtit det och varit digitalt 
om skolorna haft distansundervisning. Ledare är Linus 
Elsander och Jonatan Byrskog. Jessica Elnefred och P-O 
Byrskog har varit med och ansvarat för andakter. 

Rebecca Brodin och Elisabeth Fränne

Utflykt till Gyllbergen

Några söndagseftermiddagar under hösten inbjöd 
församlingen till utflykt i Gyllbergen. Märktes 
tydligt att det var många människor som vand-

rade där då stigarna blivit väldigt breda och leriga. 
Vi gick till det första vindskyddet, korvgrillning, kaf-

fetermos och annat medhavt fika. Samtal om det ena och 
det andra på vägen upp och ner, kasta kottar, leka grotta 
under hängande grangrenar och allt annat som naturen 
inbjuder till.

Matlådan

Tisdagar under hösten under lunchtid provade vi att 
bjuda in till lunchlådegemenskap. Trevligt men 
inte så välbesökt, kanske främst för att många 

jobbat hemifrån samt att lunchrasten är komprimerad.
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Stickcafé

Stickcafé hade precis som all annan verksamhet up-
pehåll större delen av våren 2021.Vi träffades vid 
3 tillfällen i slutet av april och maj och var då en 

begränsad skara på 3-4 personer som deltog. 
Från och med september månad kunde vi åter komma 

igång och hade stickcafé vid 7 tillfällen fram till decem-
ber. Fler vågade komma med under hösten, även några 
nya deltagare som inte hade kopplingar till vår försam-
ling, vilket var glädjande.Vi var runt 10 personer som 
stickade, sydde, broderade och hade givande samtal.
Kaffe med dopp var också ett viktigt inslag i träffarna. 

Flera av oss stickade /sydde till de Babypaket som 
sedan via Emmaus skickas till behövande små barn i 
världen. Vi hade vid ett tillfälle besök av en representant 
från Emmaus som berättade om ”babypaketen” och dess 
innehåll, samt den stora betydelse dessa paket har för 
mottagarna. Det känns gott och meningsfullt att vi kan 
bidra med tröjor, mössor, sockar, filtar m.m.

Stickcafét ansvarade 1:a advent (efter gudstjänst och 
under julskyltningen) för försäljning av diverse stickade 
alster, hembakat matbröd, kakor, marmelad, gran/tallris 
m.m.  Intäkterna finansierade till viss del den nya belys-
ningen i kapprum/korridor Liljegården.

Ann-Britt Andersson

Besöksgruppen

Att ta ansvar genom att avstå, stängda boenden, 
begränsningar i hur många som får samlas, hålla 
avstånd, riskgrupper - är företeelser som vi fått 

lära oss under pandemin, men nätverket i församlingen är 
ganska starkt och otaliga samtal har ringts. Besöksgrup-
pen eller Diakonala gruppen har förutom uppvaktningar 
vid högtidsdagar, med hjälp av flera, även genomfört jul-
blommefesten och delat ut julblomma till dem som inte 
kunde närvara.

Region Mitt 

Regionen är stor men tack vare utvecklingen har 
Mitt kunnat inbjuda till digitala träffar med olika 
teman och fokus under rubriken Mitt Möts. En 

gång i månaden är det träff speciellt för medarbetare, 
fredagsfika, under året har ’Mitt Läsarna’ samlats till  bi-
belstudier via digitala plattformen Zoom.

Region Mitt tillsammans med region Öst inbjöd till 
digitala träffar under rubriken Nyspolad plan och Ny-
spolad plan 2.0 med reflektion över församlings- och 
föreningsliv under och efter Corona, utmaningar och 
möjligheter när planen, liksom i en hockeymatch, är no-
spolad.

Jessica Elnefred representerar de anställda i södra Da-
larna i Medarbetarstyrelsen och Regionrådet, där för-
samlingarnas representant kommer från Högbergskyr-
kan i Ludvika.

P-O Byrskog har kontor hos oss 
när han jobbar från Borlänge, vilket 
han är tacksam för, och han valdes 
om vid kykokonferensen för en ny 
fyraårsperiod.

Registerprogrammet Repet

För att möta kravet från dataskyddsförordningen 
GDPR så har Borlänge missionsförsamlings sty-
relse beslutat att ansluta församlingen till Equme-

niakyrkans digitala medlemsregister Repet. Det har ett 
bra skydd för personuppgifter bland annat genom säker 
inloggning och ett uppdaterat register, vilket gör att Re-
pet svarar upp mot dataskyddsförordningens alla krav. 
Detta kom i bruk för oss under 2021. Församlingens 
medlemmar påverkas främst genom att GDPR styr vil-
ka personuppgifter vi får lagra i Repet och hur de ska 
hanteras. Du som är medlem i församlingen registreras 
i Repet. Där noterar vi namn, adress, personnummer, te-
lefonnummer och mejladress samt när och hur du gick 
med i församlingen och ev. familjeband med annan 
medlem i församlingen. Adressändringar kommer från 
SPAR (Statens Person Adress Register) varje månad. 
Informationen används för församlingens utskick via 
mejl och post samt den årliga statistikrapporteringen till 
Equmeniakyrkan. En utförligare information har gått ut 
till alla medlemmar.

Birgit Gustafsson

Sång och Musik

Psaltaren 103: 1-2 ”Lova Herren min själ. Ja hela mitt 
inre skall prisa hans heliga namn. Lova Herren, 
min själ, och glöm inte  alla hans välgärningar.” 

Musiklivet i församlingen har under året som gått be-
stått av ett antal olika konstellationer. Allt från Instru-
mentalsolister på klarinett, trumpet till församlingens 
kör som sjungit, samt piano och orgel. Vi har prövats lite 
extra när det gäller att snabbt tänka om i vår planering. 
Från att ha varit färdigrepeterade och klara för uppsjung-
ning och uppspelning så har sjukdom/karantän ställt hin-
der i vägen. Men hinderbanor kan ju användas för att 
uppöva styrka och flexibilitet. Många är de musikaliskt 
medverkande som bidragit till att sprida budskapet om 
Guds fred och försoning. 

Under långa perioder har vi hindrats från att ses fysiskt 
detta år men det har också gett tillfälle till att kanske än 
mer uppskatta när vi faktiskt får ses och spela och sjunga 
tillsammans.

Johannes Elnefred

Ekonomirådet

Ekonomirådet består av 4 ledamöter, Rebecca 
Brodin, Lars-Åke Henriks, John Edvin Sandell 
och Bo Skogwik. 

Vi har varit aktiva vid två tillfällen under verksam-
hetsåret. Under hösten gick vi igenom församlingens 
hyressättning på lokaler m.m. Senast en hyreskorri-
gering gjordes var år 2013, så det var stort behov av 
korrigeringar på hyran. Sedan har vi försökt att få till 
2022-års budget. Ett arbete som i år är svårare än ett 
”vanligt” år, med många frågetecken om restriktioner i 
vår verksamhet, som vi inte kan påverka.

Lars-Åke Henriks 

Ekumenik och Samverkan

Borlänge Kristna Samarbetsråd, BKSR, har ett 
övergripande ansvar för det ekumeniska sam-
arbetet mellan våra församlingar. Regelbundet 

möts valda representanter för planering och samtal. Jes-
sica Elnefred har varit ordförande med Per Henriksson 
Lerström, kyrkoherde, som vice ordförande, Gunilla 
Sehlin, pastor i pingstkyrkan är sekreterare och Lars-
Åke Henriks är vald till kassör.

Bibeläventyret är fortfarande väldigt uppskattat på 
skolorna och Lotta Stevens möter många i årskurs 4 och 
5 och berättar om Bibeln och Gud. BKSR är med och 
betalar för material och troligtvis är detta ett av BKSRs 
viktigaste ansvar och uppdrag.

Vi har fortsatt vårt samarbete med Korskyrkan, med 
tonår och gemensamma gudstjänster en gång i månaden  
när det har fungerat pga rådande omständigheter.

Under året har det mesta blivit inställt, dock kunde vi 

Borlänge Science fest

Veckoslutet 23-25 september fick församlingen 
frågan om att vara med i centrums ljusfest, där 
fasader belystes, träd, gator och parker lystes 

upp av färgglada lampor. Tanken var en folkfest med 
kultur och ett ljusstråk genom stan. Moving Magnet be-
lyste kyrkans stora portar under kvällstid från fönstret 
i Jussi Björlingmuseet. I kyrkan var det gratiskonserter 
med Borganäskören och After Lunch, Animato klarinett-
ensemble från musikskolan och organist Daniel Larsson. 
Uppskattat och vi hoppas på en fortsättning.

genomföra 24timmarsbönen och allhelgonagudstjänsten 
med digitalsändning, förutom några samlade i rummet.

Veckan som avslutades med första advent deltog för-
samlingen i satsningen Vad frågar Borlänge Gud? som 
handlade om att lyfta borlängebornas frågor om Gud i 
ett öppet samtal, med olika synvinklar från de olika kyr-
korna som var med. De tre sanlingarna var på Maxim-
teatern och tog upp frågor om vem är Gud, vad händer 
sen och hur kan Gud vara god när världen ser ut som 
den gör? 

Studieförbundet Bilda är vår samarbetspartner för 
kultur och bildning i kyrkan. Dock har vi inte kunnat 
rapportera mycket under 2021 och med hårdare direktiv 
från Bilda och framförallt folkbildningsrådet är det svå-
rare med samarrangemang. Men vi är tacksamma för vår 
kontaktperson Helena Schütt som har 
sitt kontor i Borlänge och är intresserad 
av församlingen och verksamheten.
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Inledning
Färdplanen utgår från Equmeniakyrkans vision: Att vara en kyrka för 
hela livet där mötet med Jesus förvandlar mig, dig och världen. Syftet 
med en färdplan för oss i Equmeniakyrkan är att fånga in viktiga stråk 
och framtidsbilder som bidrar till gemensam energi och framtidstro.

Samtidigt är vår önskan att samtalen får bli riktningsgivande för hur vi arbetar i 
Equmeniakyrkan framåt. Vi vill möta vår tids utmaningar och behov – för världens 
skull. Vi är väl medvetna om vi är olika som församlingar. Några av oss är små. Andra 
större. Vi har olika förutsättningar men tillsammans bildar vi Equmeniakyrkan. Ett 
provisorium på väg mot den fulla enheten.

De sju delarna/segmenten i färdplanen presenteras i fyra filmer som går att se på 
equmeniakyrkan.se/kyrkan/fardplan. Till varje segment finns bibelord att fördjupa sig 
kring. Några av bibelorden ingår i filmerna. Andra har hämtats från Teologisk grund 
med något undantag. Ni väljer själva om ni först delar tankar med varandra kring 
bibelordet eller tittar på filmen.

Frågeställningarna som skickas med ska ses som bidrag för hur samtalen kan 
fördjupas inom vart och ett av de sju områdena på vägen mot en önskad framtid i 
Equmeniakyrkan.

Förändring börjar alltid med oss själva. Därför behöver vi tala om och be för detta. 
Lyssna in vad det betyder personligt men också i våra församlingar och för vår kyrka.

Fundera samtidigt över vilka frågor som bearbetas vidare. Vad är mest angeläget 
och viktigt i presentationen av Färdplan? Saknas något och vad behöver eventuellt 
förtydligas/förändras/utvecklas?

Vi för samtalen under oktober och november i en första process. Ser fram mot era 
tankar och återkoppling på info@equmeniakyrkan.se.

Om ni vill kan ni enkelt göra en cirkel av samtalen i fyra delar tillsammans med 
Studieförbundet Bilda under oktober och november; till exempel i styrelsen eller 
andra grupper i församlingen.

Mitt i livet-träffar med start 9 mars 18.30-20.00
Bibelläsning, bön, samtal - mitt i livet, som det blivit, 
dela tro och tvivel, dela längtan och hopp. Fördjupas, 
växa i tillit och tilltro till Gud som älskar.
Välkommen!

Pastorns tankar om nutid och framtid

Hemma hos oss tittar den yngre sonen ofta på 
ett barnprogram som heter Octonauterna. Det 
handlar om några figurer som löser problem un-

der vattnet och varje program får vi lära oss något om ett 
riktigt djur under programdelen ’djurkännedom’. En av 
Octonauterna heter kapten Sjöbjörn, en annan heter En-
öga – det är favoritfiguren - och en heter Taxan. Jag får 
ofta vara Taxan. Sonen ropar: Tacksam, Tacksam kom, 
eller vad jag nu ska göra. Det avslutande n:et i Taxan är 
utbytt mot ett m och namnet får en innebörd, mer än att 
originalfiguren är en tax. Att under några veckor ha kal�-
lats Tacksam gör något med mig. Jag påminns om saker 
jag är tacksam för eller borde vara tacksam för. 

I en liten bok från Argument förlag finns en text lik-
nande: Jag är glad att jag har en massa disk, det betyder 
att jag har haft vänner på mat, jag är tacksam för mina 
räkningar, det betyder att jag har ett hem osv. Så mycket 
vi har att vara tacksamma för. Jag är så otroligt glad att 
jag får finnas här i församlingen, att jag får ha vänner att 
dela tro och tvivel med, att jag får finnas i en gemenskap 
som vill något mer för Borlänge och Djurås, att vi har 
en lång historia bakåt av livsberättelser och att vi får se 
människor komma till tro genom att besöka våra sam-
lingar och gudstjänster. Tacksam att få se hur medlem-
mar tar tag i rättvisefrågor, engagerar sig för människor 
på andra platser och ger av sin tid och sina tillgångar för 
det gemensamma här. 

Men en fråga som jag funderar mycket på är hur vi blir 
en församling mitt i livet?

Hur blir församlingen, gemenskapen, en del i livet och 
rytmen när ekorrhjulen snurrar, när livspusslet ska läg-
gas? Som kan stödja och hjälpa, vara som en större fa-
milj, vara en kyrka för hela livet.Jag längtar så efter att 
se fler av församlingens medlemmar som är under 60år 
att delta i samtalen kring framtiden, dela drömmar och 
visioner, dela tro och tvivel, forma en gudstjänst som 
berör och är relevant. Jag vet att det är mycket som ska 
hinnas på en vecka och särskilt på en helg, men jag tror 
ändå att om vi tänker på gudstjänsten, mötet med Gud 
och varandra, som någonting som ger riktning och kraft 
inför veckan så finns timmen där. Söndagen är kanske 
inte dagen som ska vara tidsbufferten och utjämna en allt 
för stressig vecka utan den som ger rytmen i livet. Och 
jag tror att vi behöver varandra, vi behöver dela och bära 
varandra, få bli buren och fördjupas.

Under kyrkokonfe-
rensen 2021 delade 
Equmeniakyrkans 
kyrkoledare samtal de haft om en väg framåt, Färdväg, 
som vill omfamna församlingarnas ’bredd och spets’. 
Det handlar inte om att få Equmeniakyrkan mer uniform, 
likriktad, avsmalnad, utan en längtan att visa att kyrkan, 
tron, livet, samhället hör ihop eller går in i varandra. 

’Färdplanen utgår från Equmeniakyrkans vision: Att 
vara en kyrka för hela livet där mötet med Jesus för-
vandlar mig, dig och världen. Syftet med en färdplan 
för oss i Equmeniakyrkan är att fånga in viktiga stråk 
och framtidsbilder som bidrar till gemensam energi och 
framtidstro.

Samtidigt är vår önskan att samtalen får bli riktnings-
givande för hur vi arbetar i Equmeniakyrkan framåt. Vi 
vill möta vår tids utmaningar och behov – för världens 
skull. Vi är väl medvetna om att vi är olika som försam-
lingar. Några av oss är små. Andra större. Vi har olika 
förutsättningar men tillsammans bildar vi Equmeniakyr-
kan. Ett provisorium på väg mot den fulla enheten.

Förändring börjar alltid med oss själva. Därför behö-
ver vi tala om och be för detta. Lyssna in vad det bety-
der personligt men också i våra församlingar och för vår 
kyrka.’     (från www.Equmeniakyrkan.se/färdplan)

Tre söndagar nu i januari har vi haft gudstjänst med 
färdplan-samtal, utifrån underrubrikerna:

•	 Att leva tillsammans 

•	 Identitet 

•	 I sin tid 

•	 För världens skull

•	 Dela tron vidare 

•	 Heliga vanor 

Samtalen har rört frågor som vad behöver jag, hur bär 
vi enhet och mångfald, vad är behoven här, barnens plats, 
diakoni – caring and curing, inre liv och yttre strukturer 
och Jesus Kristus i centrum. Centralt är också frågor om 
vägen till tro i församlingen, hur är vi kyrka nu – här, 
hur kan vi ge världen hopp? Det här samtalet behöver 
fortsätta, bli till handling, för att vi är kallade. Kallade 
till gemenskap med Gud, att vara vänner och samarbets-
partners, att bli mer lik, vara bredd – öppen generös och 
spets – tala sanningen, berätta om hoppet, leva nåden.

Barnprogrammet sjunger ’djurkännedom’ och delar 
kunskapen, vi tillsammans har Borlänge-kännedom, ser 
vad människor här behöver, söker, längtar efter och hur 
vi ska klä Ordet, budskapet om Jesus Kristus i handling, 
närvaro och nåd. Det finns människor som dagligen får 
höra nedvärderande tilltal, som nöter ner, utplånar livs-
glädjen. Hur kan vi medverka till att den heliga Anden 
som viskar hörs i bruset, får uttolkas i ångesten: Du är 
min, du är älskad, du är dyrbar. 

Vad är du tacksam för i församlingen? Eller vad be-
höver förändras för att du ska bli berörd, känna engage-
mang, för att din tro ska fördjupas? Vad behöver läggas 
till, utvecklas, omformas för att det ska vara en kyrka, 
församling, gemenskap, som är relevant för dig. Jag tror 
att mötet med Jesus förvandlar människor och det finns 
många människor som längtar efter förvandlade liv, be-
frielse, livslust, mening. Och vi förstår att det är mötet 

med Gud som kan göra detta. Den älskande Fadern, Je-
sus Kristus som befriar och upprättar, den heliga Anden 
som vill blåsa in liv och kraft. Tänk om fler kunde få bära 
namnet, tilltalet som vi vet att de har från Gud, medve-
tet: Jag är älskad, sedd, befriad, tacksam, jag är Guds… 

Jag tänker att vi är självständiga i vår relation med Je-
sus och samtidigt behöver vi varandra för att mogna och 
fördjupas. Vi kan möta Gud i vår ensamhet, bli uppfyllda 
av den heliga Anden i naturen, men jag tror också att 
gemenskapen betyder något. Att vi med våra steg och 
vår tid visar barn och nyfrälsta att församlingen, Jesu 
Kristi synliga kropp, är viktig. Bredd och spets blir vi 
bara tillsammans, det är bara tillsammans som vi kan 
vara generösa och komplettera varandra.

”Låt Kristi frid hjälpa er att hålla ihop och gå i takt 
med varandra. Det är inte meningen att ni ska kuta iväg och 
köra ert eget race. Och odla tacksamheten! Ge budskapet 
– Kristus ord – fritt spelrum i era liv. Dela lärdomar och 
goda råd med varandra. Och sjung högt av hela ert hjärta 
till Gud! Allt ni säger, allt ni gör – allt – gör det i Mästaren 
Jesus namn och med tacksägelser till Gud Fader.’

Kol 3:15-17 översättning: the Message på Svenska

Jessica Elnefred



Må Gud välsigna dig
så att du aldrig
slutar tro att en
annan värld är möjlig.

Må Gud överraska 
dig så att du på nytt
påminns om Guds närvaro.

Må Gud utmana 
dig att kliva in i det
okända och hitta 
nya stigar.


